
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Filipa Libickiego 

na 54. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dziękuję za udzielenie odpowiedzi dotyczącej kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia (pismo MZ z dnia 

26 października 2022 r., znak NKKF.050.2.2022.4.AB) i jedocześnie proszę o ostateczne wyjaśnienie spra-

wy. Pismo NKKF.050.2.2022.4.AB nie daje bowiem wystarczających wyjaśnień, a to z następujących powo-

dów. Z jednej strony pismo zupełnie zbędnie objaśnia, że każda operacja jest inna, albowiem operowany jest 

inny pacjent. Jest to fakt oczywisty, dlatego nie jest konieczne, aby był on wyjaśniany przez Pana Ministra. 

Z drugiej jednak strony, skoro tworzone są ogólne kategorie zabiegów refundowanych (grupy rozliczeniowe 

JGP), to znaczy, że istnieją generalne kryteria przypisywane określonym rodzajom zabiegów. Wszystkie do-

tychczasowe interpelacje zmierzały do wyjaśnienia, czy prawidłowe jest kwalifikowanie przez NFZ tego 

samego rodzaju zabiegów najpierw jako prawidłowo rozliczanych, a przy następnej kontroli – jako rozlicza-

nych nieprawidłowo. Na tak postawione pytanie ani pismo Pana Ministra znak NKKF.050.2.2022.2.AB, ani 

pismo znak NKKF.050.2.2022.4.AB nie zawierają odpowiedzi. 

Pragnę podkreślić, że sprawa jest społecznie bardzo doniosła. Szpitale muszą działać w zaufaniu do swo-

jego kontrahenta – Narodowego Funduszu Zdrowia. Nie mogą być postawione w takiej sytuacji, że zabiegi 

ocenione za pierwszym razem prawidłowo, za drugim razem są kwestionowane – bez żadnych zmian, czy to 

dotyczących sposobu przeprowadzania zabiegu, czy zmian prawnych, jak już podkreślono w interpelacji 

z dnia 6 października 2022 r. Taka praktyka jest sprzeczna z zasadą zaufania obywatela do państwa, z zasa-

dami lojalności kontraktowej, z zasadą pewności prawa i reguł gospodarczych. 

Dlatego ponownie proszę Pana Ministra o odpowiedź na tak postawione pytanie: czy po dwukrotnym 

sprawdzeniu przez NFZ operacji tego samego rodzaju zgodne z prawem jest potwierdzenie po pierwszej kon-

troli, że są one prawidłowo kwalifikowane, a następnie, po drugiej kontroli – zakwestionowanie, że są one 

prawidłowo kwalifikowane? 

Z wyrazami szacunku 

Jan Filip Libicki 

 
 


